
Departamenti i Prokurimit

Prishtine: date, 28.02.2019

/-yrlari l']clrgJcgjes i Prokur]mit I l(omuncs sc t)ri.shtinc).s, nrt rnb(:shtet.1e te. ne nit 1OB/A (paragrafi
10.1) te t-igjit per Prol<urimin I)ublil< nr. o4lt-042, i ndryshuar dhe plotesuar me lrg.lin Nr. O4lL-
237' ligjin Nr' O5/L-068 dhe lig.lin Nr. O5/L-092, duke u bazuar ne nenin B (paragrafi 8.1.2 ) td
Rregullave per Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullati,r iprol<urimit
Publik, duke vendosur sipas lQrlqs-6s per ri-sh-qyttjn ttr dat6s 25.02.201.9 dhe te rikonfirmimjtte datds 27.02.20I9 tti parashtruar nga Operatori f-konomik "pSO&CO GftOUlr,,per
aktivitetin: "Ndertimi iinfrastruktures ne disa rruget tc [shati Flajvali dhe te fshatrt l\4ramor ne
Prishtine" dhe me numer te prol<urimit: 616 -i_B-9676_511 nxierr;

VENDIM

f-l<erkesa pe-'r ri-shqyrtim c: operatori Il<onomik"pRo&co GRoUp"e datirs 2lj.o2_ 2o1g
lidhur me al<tivitetin e prol<urrmtt " Ndcrtimi i infrastrul<turcs nc disa rruge tc fshatr llalvali dhe
td fshatit Mrarnor ne t']rishtint: " dhe me Nr.6161B 86/6 52:t,Nr. Brend.shdm 61618 1_33 511
kunder Njoftimit perVendimin e At( se te clatCs 20u.2019, te publikuar ne web-[aoe te KRpt)
s cl.

1'' V-eEelp-b4t- Nioftimi pdr Vendimin e Autoritetit Kontroktues td dotds 20.02.20 j,9,;
2 Kv vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit dhe do tc publii<ohet pdr td gjitha paldt ne

piatformen elekronike ne adresen : https://e prol<urimi rl<s-gov.nel.

Ar,svetim

operatori Ekonomil< "PRo&co GRoUP SHPK" me dat e )5.02.2019 ka parashtruar kerkesen-
anl<ese n per ri-shqyrtim, lidhUr mct al<tivitetin c prol<urimit me titull: "Ndertimii infrastruktures
ne disa rruge te fshati llajvali dhe tet l-shatil Mramor nc l)rishtine " me Nr.6i.6 rB i16165i 1 Nr
Urendshem 616 1B 1.33 51_1 " .

Auforitcti l(onlraktues, me date )BU 2o1B dhe l<a shqyrtuar kerl<esen ne fjalg dhe ka l<a
konstatuar si vijon:

[)retendimi krlrq5sp ianl<uesit ka qene
elektronil<r: dhi! 5s eshte climinuar pa te
qene ne Ea-sje zyrtare dhe I<a verifjkuar
sigurimi i ofertes,qarkullimi banl<ar nul<

sc ka dorezuar sigurimin e tenderit ner platformen
drcjte nga l<y aktivitet.tidhur mc kcte pretenduesi I<a

dhc: vetij se ne [:-prol<urim ne folderir e paraqitur
I te ngarl<uar asnje dokument.Lrdhur me kete lkemi



preferuar tl drejtohet per ndihmd Help deskut td KRPP-s0.Pasiqe ne nd6rkohd nuk kemi marre

asnjd sqarim lidhur me konstatimin nga Helpdesku,kemi pergatitur njd shkrese dhe kemi

kerkuar q6 ta sqarojne kdtd rast.Bazuar ne shkresen tone nga Helpdesku kemi pranuar

pergjegjen qe i njejti ua ka derguar ju e sipas td cil6s rrjedh se ju keni ngarkuar vetdm folderin

me titull:Sigurlmi iofertds,qarkullimi bankar,por ne te nuk ka td ngarkuar asnje dokumet,

Kapaciteti ifolderit esht6 gjithsejt 98 b,i cili kapacitet 6shtd krijuar nga emri ifolderit dhe nga

kompresimi dhe nuk ka asnjd dokumet nd te njejtin.qe d.t.th.se ai folder 6shte i zbrazdt siqd e

kemi konstatuar edhe ne ne Njoftimln per refuzimin e tenderit tuaj.

Zyrlari Pdrgjegjds i prokurimit duke u bazuar edhe ne konstatimet e Helpdeskut se ai folder

eshtd izbaz6t,konstaton se ju nuk keni arrijturte dordzoni sigurimin e ofertes siqd kerkohet me

dispoziata ligjore dhe ka vendosur si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:

Kund€r k€tij vendimi, ankuesi mund te paraqese ankese pran6 OSHP-sd. Ankesa praneOSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


